ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000

Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

                                                            DECRETO Nº 2.555/2026

 AUTORIZA O PAGAMENTO DE
INSCRIÇÃO NA 4ª COPA ROTA DA
SERRA SICOOB DE FUTSAL 2026 PARA A
EQUIPE DE FUTSAL DO MUNICÍPIO DE
IMIGRANTE, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

FABIANO ACADROLI Prefeito Municipal de Imigrante em Exercício, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com os termos do §2º do art. 3º da Lei Municipal nº 2.497/2023, de

22 de junho de 2023,

Resolve baixar o seguinte:

D  E  C  R  E  T  O

Art. 1º.  Fica autorizado o pagamento visando à realização da inscrição, no valor de

R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), para a equipe “Seleção Municipal de Futsal do Município
de Imigrante/RS”, na 4ª Copa Rota da Serra SICOOB de Futsal 2026, promovida pela CLBD
Assessoria e Organização Ltda., conforme regulamento do evento.

Art. 2º. A participação da equipe “Seleção Municipal de Futsal do Município de
Imigrante/RS” ocorrerá no período de março a julho de 2026, com jogos realizados conforme o

calendário oficial da competição, envolvendo as categorias Força Livre e Sub-15, sendo as atividades

acompanhadas pela Secretaria Municipal da Cultura, Desporto e Turismo.

Art. 3º. A premiação da competição consistirá em troféus e medalhas para
Campeão e Vice-Campeão, além de premiações individuais, tais como Artilheiro, Goleiro Menos
Vazado, Craque da Competição, bem como premiação de participação, conforme regulamento
oficial.

Art. 4.ºAs despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão por
conta de dotação orçamentária própria, consignada no orçamento vigente.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE IMIGRANTE, 28 de janeiro de 2026.

                                                                          FABIANO ACADROLI

Prefeito Municipal de Imigrante em Exercício

Registre-se e Publique-se

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
A

B
IA

N
O

 A
C

A
D

R
O

LI
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

m
ig

ra
nt

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

9A
-7

84
4-

F
4D

F
-6

F
51

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

F
9A

-7
84

4-
F

4D
F

-6
F

51

http://www.imigrante-rs.com.br/
mailto:administracao@imigrante-rs.com.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AF9A-7844-F4DF-6F51

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIANO ACADROLI (CPF 914.XXX.XXX-68) em 28/01/2026 16:01:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imigrante.1doc.com.br/verificacao/AF9A-7844-F4DF-6F51

https://imigrante.1doc.com.br/verificacao/AF9A-7844-F4DF-6F51